
1

Kauno rajono vietos veiklos grupės
 valdybos posėdžio

PROTOKOLAS NR. 174

2023-11-16

Posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 16 d. (19.30 - 20.00) val. Pakalnės g. 3, Birštonas,
viešbutis Royal SPA Residence.

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis
Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė
Dalyvauja 10 valdybos narių. Kvorumas yra (Priedas Nr. 1).
Bendras valdybos narių skaičius 15.
Informuojama, kad visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai

buvo tinkamai informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl kvietimų grafiko 2024 m. patvirtinimo;
2. Dėl galimybės teikti VVG teritorinio bendradarbiavimo projekto paraišką;
3. Dėl LEADER programos mokymų valdybai;
4. Einamieji klausimai

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Darius Joneikis (VVG valdybos pirmininkas), sekretore
– Rasa Naudžienė (VVG administracijos darbuotoja). D. Joneikis pažymėjo, kad kvorumas yra
(dalyvauja 10 iš 15 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUTARTA.
Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku D. Joneikį, sekretore – R. Naudžienę,

patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Dėl kvietimų grafiko 2024 m. patvirtinimo;
Pranešėja Kristina Švedaitė pristatė jog pagal dabar įgyvendinamą „Kauno rajono

2016-2022 m. vietos plėtros strategija“ strategiją kvietimų kitais metais neplanuojama, nes visa
paramai skirta suma yra panaudota, o 2024 m. bus pradedama įgyvendinti naujo laikotarpio
„Kauno rajono vietos veiklos grupės 2024 – 2029 m. vietos plėtros strategija“ strategija, todėl
reikalinga patvirtinti kvietimų grafiką. Siūloma „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra užtikrinant
klimato pokyčiams neutralius veiksmus“ priemonės kvietimą skelbti nuo 2024-05-06 iki
2024-06-17, o „Nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimas užtikrinant klimato pokyčiams
neutralius veiksmus“ kvietimą skelbti nuo 2024-10-01 iki 2024-11-11. Valdybos pirmininkas
paklausė, kokios planuojamos kvietimų sumos. Buvo atsakyta, jog verslui kvietimo suma
400 000,00 Eur, maksimali paramos suma vienam projektui 100 000,00 Eur ir veiklos projektams
kvietimo suma 110 600,00 Eur, maksimali paramos suma vienam projektui 16 590,00 Eur. Kitų
kvietimų datų nepasiūlyta. Siūloma balsuoti už pasiūlytas kvietimų datas.

Balsavimas. Už – 10, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 
NUTARTA. 1. Pritarti siūlomoms pagal priemonę „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra

užtikrinant klimato pokyčiams neutralius veiksmus“ nuo 2024-05-06 iki 2024-06-17 ir



2

„Nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimas užtikrinant klimato pokyčiams neutralius
veiksmus“ nuo 2024-10-01 iki 2024-11-11 kvietimų datoms.

SVARSTYTA. 2. Dėl galimybės teikti VVG teritorinio bendradarbiavimo projekto
paraišką;

K. Švedaitė informavo, jog yra paskelbtas kvietimas teikti teritorinio bendradarbiavimo
projektus iki 2023-12-29. VVG jau yra įgyvendinusi vieną projektą, kitame buvo partnerė. Projektų
veiklos buvo naudingos tiek VVG, tiek VVG nariams, todėl norima pratęsti dalinimosi gerąja
patirtimi veiklas. Kauno r. VVG būtų pareiškėja ir teiktų projektą su dar trimis partneriais. Tai
Lazdijų VVG, Druskininkų VVG ir Panevėžio r. VVG. Projekto idėja būtų sumanių veiklų
skatinimas bendruomenėse bei sumanių projektų idėjų generavimas, naudingi, inovatyvūs mokymai
aktualiomis temomis. Valdybos nariai pasidžiaugė, kad organizacija yra aktyvi ir nuolat įgyvendina
ne tik VPS, bet ir įvairius projektus. Papildomi klausimai nekelti. Siūloma balsuoti už teritorinio
bendradarbiavimo projekto paraiškos teikimą.

Balsavimas. Už – 10, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0. 
NUTARTA. 2. Pritarti teritorinio bendradarbiavimo projekto paraiškos teikimui.

SVARSTYTA. 3. Dėl LEADER programos mokymų valdybai;
K. Švedaitė informavo, kad valdybos nariai yra sėkmingai išklausę vidinių mokymų

kursą apie bendruomenių inicijuotos vietos plėtros metodą įgyvendinant VPS. Buvo pasidžiaugta,
kad valdybos nariai atsakingai dalyvavo mokymuose, naujieji valdybos nariai įgijo naujų žinių.

Klausimas buvo informacinio pobūdžio. Balsavimas nevyko.

SVARSTYTA. 4. Einamieji klausimai.
K. Švedaitė priminė, jog lapkričio 18 d. Kauno rajono bendruomeninių organizacijų

sąjungą organizuoja Kauno rajono bendruomenių sąskrydį, o gruodžio 6 d. Kauno rajono
savivaldybė – padėkos bendruomenėms vakarą. Pakvietė aktyviai dalyvauti rajono renginiuose.

Klausimas buvo informacinio pobūdžio. Balsavimas nevyko.

Posėdžio pirmininkas Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė Rasa Naudžienė


